

OR.0051.G.2023

## WYDARZENIA CZERWIEC

5 czerwca br., rozpoczęto realizację inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie kolejnego odcinka ul. Wysokiej w Bielawie. W ramach robót budowlanych nowe oblicze zyskają jezdnie, chodniki i miejsca parkingowe, a także infrastruktura towarzysząca w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Powstanie również 1 nowe rondo.

W poniedziałek 12 czerwca odbyła się ostatnia w drugiej kadencji, uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej Bielawy. Podczas obrad, przedstawiono sprawozdanie w postaci prezentacji multimedialnej z dotychczasowej działalności młodych radnych, a także wręczono szereg gratulacji i podziękowań.

Umowa partnerska Bielawy z czeskim miastem Kostelec nad Orlicą została reaktywowana. 31maja 2023 r. Rada Miejska Bielawy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Bielawa i czeskim miastem Kostelec nad Orlicą, a 3 czerwca 2023 r. nastąpiło uroczyste podpisanie stosownego dokumentu, który tym razem został zawarty na czas nieokreślony.

W sobotę 10 czerwca na Campingu Sudety w Bielawie już po raz VI odbył się „Bieg Gladiatora”, w którym wzięło około 800 biegaczy. Bieg Gladiatora na stałe wpisał się już w kalendarz imprez sportowych miasta. Z roku na rok startuje w nim coraz większa liczba chętnych, co najlepiej świadczy o jego powodzeniu.

14 czerwca w Bielawie odbyły się Targi Pracy i Edukacji. Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół Cechu Rzemiosł Różnych w Bielawie oraz Młodzieżowe Centrum Kariery w Dzierżoniowie. W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy Powiatu Dzierżoniowskiego w tym uczniowie szkół powiatowych. Uczestnicy Targów Pracy i Edukacji mieli okazję zapoznać się z ofertami naszego lokalnego rynku pracy, jak również z ofertą edukacyjną.

W czwartek 15 czerwca na terenie Zespołu Ośrodków Wsparcia w Bielawie przy ul. Lotniczej odbyła się coroczna impreza integracyjna pod hasłem „Senioriada”. Ma ona na celu integrację seniorów oraz ruch i zabawę na świeżym powietrzu.

18.VI.2023 r., otwarty został odkryty basen znajdujący się w kompleksie bielawskiego Campingu "Sudety." Od 26.04 Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz miasto Bielawa zapraszają także do korzystania z atrakcji letnich, tj.: „Wakacyjne Użytki Kulturalne”, oraz „Letnia Scena Kultury”. Szczegóły na afiszach.

Za nami Dni Bielawy. W tym roku prym sceniczny wiodły gwiazdy „młodej” popkultury i hip hopu: BRYSKA, ROXIE WĘGIEL i SMOLASTY. Tego dnia na scenie zagrali także młodzi artyści ze Studia FART w Bielawie i zespół PASJA Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bielawie. Prezentacje muzyczno-artystyczne uzupełniły zespoły: Czerwona Jarzębina, ZPiT POLONEZIAKI, Bielawska Kapela Podwórkowa oraz młodzi adeptcy muzyki hip hop: SFMN oraz HBI &MZ. W tym roku mija 50 lat od momentu przekazania do użytkowania Jeziora. Dlatego z okazji tej rocznicy odbyło kilka dodatkowych imprez. Szczegóły na stronie [www.bielawa.pl](http://www.bielawa.pl).

Zgodnie z wcześniejszą deklaracją, aby podnieść atrakcyjność turystyczną bielawskiego Campingu "Sudety", w bezpośrednim sąsiedztwie pola biwakowego urządzone zostało drugie kąpielisko. Powielając dobre praktyki, z funkcjonującej od wielu lat na południowym brzegu Jeziora Bielawskiego plaży, nową lokalizację do kąpeli słonecznych i wodnych wyposażono w dużą "piaskownicę", pomosty, parasole hawajskie, przebieralnie, sanitariaty oraz strefę WiFi.

15.VI.2023 r. podpisany został akt notarialny, na mocy którego Gmina Bielawa zbyła nieruchomość niezabudowaną o powierzchni 13.522 m<sup>2</sup>, położoną przy ul. Strefowej, na obszarze Bielawskiej Podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej "INVEST-PARK". W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego nabywcą działki inwestycyjnej został „PH Włodek” - Dawid Włodek z Uciechowa, a bielawski samorząd uzyskał za sprzedaż gruntu kwotę 1.110.690 zł. Ten sam inwestor w lipcu 2022 r. dokonał zakupu niewykończonej i nieużytkowanej dotychczas hali produkcyjnej, zlokalizowanej przy ul. Ekonomicznej, na działce nr 1133/10, której powierzchnia wynosi 1,0 ha. Właściciel firmy deklaruje, iż w ciągu najbliższych 2-3 lat, w zakupionej nieruchomości zatrudnienie znajdzie ok. 20-30 osób.

W piątek 16 czerwca, na przystani żeglarskiej klubu Wielka Sowa (Camping Sudety), odbył się festyn edukacyjny pod hasłem "Bezpieczne wakacje". Wydarzenie miało na celu pokazać jak bezpiecznie spędzać wakacje nad wodą oraz jak zachować się w chwili bezpośredniego zagrożenia. Straż Miejska w Bielawie przeprowadziła m.in. panel szkoleniowo-warsztatowy dotyczący skutków zażywania używek oraz odpowiedzialności prawnej w tym zakresie. Za pomocą alkogogli chętni mogli sprawdzić stan odurzenia organizmu człowieka po alkoholu i narkotykach.

W dniach 26 - 28.V.2023 r., na bielawskim Campingu "Sudety", odbył się ultramaraton pn. Sowi BackYard Ultra. Uczestniczyli w nim najlepsi ultra biegacze w Polsce, czyli tacy, którzy pokonują dystanse dłuższe od maratonu (42,2 km). Bielawskie zawody były jedną z 4 eliminacji do mistrzostw Polski 2023 r. Sowi BackYard Ultra rozpoczął się 26.V.2023 r. o godz. 18.00, a zakończył 2 dni później o godz. 21.00, co oznacza, że trwał on non stop aż 52 godziny. Trasa prowadziła wokół Jeziora Bielawskiego, następnie wzdłuż pól do lasu, szlakiem zielonym i wracała obok leśniczówki w dół polami na Camping "Sudety". Ostatecznie najlepszym zawodnikiem okazał się niespełna 19-letni Patryk Świętochowski, który jednocześnie ustanowił nowy rekord Polski w tej dyscyplinie oraz rekord świata w kategorii do 23 lat. Wydarzenie odbiło się szerokim echem w świecie biegów ultra i zdobyło uznanie w oczach samych zawodników. W bielawskich zawodach uczestniczył m.in. Mistrz Polski, rekordzista Polski czy Wicemistrz Świata w biegu na 5000 kilometrów - Paweł Żuk.

We środę, 7 czerwca, w restauracji Pałast odbyło się spotkanie integracyjne Towarzystwa Przyjaciół Bielawy. Członków TPB, mieszkańców Bielawy i zaproszonych gości - członków Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa przywitała prezes TPB - Weronika Karwacka.

BURMISTRZ  
*Hordej*  
dr Andrzej Hordej